指定信息披露媒体和上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）上披露的《上海新炬网络信息技术股份有限公司关于归还部分暂时补充流动资金的闲置募集资金的公

告》（公告编号：2023-026）。

截至 2023 年 12 月 28 日，公司已将上述暂时补充流动资金的闲置募集资金中剩余的 3,000.00 万元归还至相应的募集资金专户，并确认上述用于暂时补充流动资

金的闲置募集资金总额 4,200.00 万元已全部归还至相应的募集资金专户。具体情况详见公司于 2023 年 12 月 30 日在指定信息披露媒体和上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）上披露的《上海新炬网络信息技术股份有限公司关于归还暂时补充流动资金的闲置募集资金的公告》（公告编号：2023-049）。

截至 2023 年 12 月 31 日，公司用于补充流动资金的闲置募集资金金额为 0.00 万元。

上海新炬网络信息技术股份有限公司   2023 年年度报告

62 / 191

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

单位：万元  币种：人民币

董事会审议

日期

募集资金用于

现金管理的有

效审议额度

起始日期 结束日期
报告期末现

金管理余额

期间最高余额是否超

出授权额度

2022 年 12 月

14 日
25,000.00

2023 年 1

月 1 日

2023 年 12 月

31 日
0.00 否

其他说明

无。

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

□适用 √不适用

5、 其他

□适用 √不适用

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

√适用 □不适用

公司于 2024 年 2 月 18 日召开第三届董事会第八次会议，审议通过了《关于以集中竞价交易方式回

购股份方案的议案》。本次用于回购的资金总额不低于人民币 5,000.00 万元（含），不超过人民币

10,000.00 万元（含），回购股份的价格不超过人民币 34.58 元/股（含），回购期限为自公司董事会审

议通过本次回购股份方案之日起不超过 12 个月，回购股份拟用于员工持股计划或股权激励。

具体情况详见公司于 2024 年 2 月 20 日和 2 月 22 日在指定信息披露媒体和上海证券交易所网站

（http://www.sse.com.cn）上披露的《上海新炬网络信息技术股份有限公司关于以集中竞价交易方式

回购股份方案的公告》（公告编号：2024-006）及《上海新炬网络信息技术股份有限公司关于以集中竞

价交易方式回购公司股份的回购报告书》（公告编号：2024-007）。

截至目前，公司尚未回购公司股份。公司将严格按照《上市公司股份回购规则》、《上海证券交易

所上市公司自律监管指引第 7 号——回购股份》等相关规定及公司回购股份方案，在回购期限内根据市

场情况择机实施股份回购，并根据回购股份事项进展情况及时履行信息披露义务。

上海新炬网络信息技术股份有限公司   2023 年年度报告

63 / 191

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一)股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 56,306,671 67.60   22,522,669  22,522,669 78,829,340 67.60

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 56,306,671 67.60   22,522,669  22,522,669 78,829,340 67.60

其中：境内非国有法人持股 8,559,119 10.28   3,423,647  3,423,647 11,982,766 10.28

境内自然人持股 47,747,552 57.32   19,099,022  19,099,022 66,846,574 57.32

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 26,990,821 32.40   10,796,328  10,796,328 37,787,149 32.40

1、人民币普通股 26,990,821 32.40   10,796,328  10,796,328 37,787,149 32.40

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 83,297,492 100.00   33,318,997  33,318,997 116,616,489 100.00

上海新炬网络信息技术股份有限公司   2023 年年度报告

64 / 191

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

经公司第二届董事会第二十八次会议及 2022 年年年度股东大会审议通过，公司 2022 年度实施资

本公积金转增股本方案，具体为：公司以方案实施前的总股本 83,297,492 股为基数，以资本公积金向

全体股东每股转增 0.4 股，共计转增 33,318,997 股，本次分配后公司总股本为 116,616,489 股。2023

年 7月 14 日，前述方案实施完成后的新增无限售条件流通股份上市。具体情况详见公司分别于 2023 年

4 月 13 日、6月 22 日和 7月 8日披露在指定信息披露媒体和上交所网站（www.sse.com.cn）上的《上

海新炬网络信息技术股份有限公司 2022 年度利润分配及资本公积金转增股本方案的公告》（公告编号：

2023-008）、《上海新炬网络信息技术股份有限公司 2022 年年度股东大会决议公告》（公告编号：2023-

022）和《上海新炬网络信息技术股份有限公司 2022 年年度权益分派实施公告》（公告编号：2023-025）。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

报告期内，由于公司以资本公积转增股本,总股本由 83,297,492 股变为 116,616,489 股，若按照股

本变动前总股本 83,297,492 股计算，2023 年度基本每股收益、每股净资产分别为 0.72 元和 12.79 元；

若按照股本变动后总股本 116,616,489 股计算，2023 年度基本每股收益、每股净资产分别为 0.51 元和

9.13 元。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

√适用  □不适用

2024 年 1月 22 日，公司首次公开发行前部分股东所持有的限售股合计 78,829,340 股解除限售并

上市流通，涉及 12名股东，分别为孙正暘、孙正晗、李灏江、孙星炎、程永新、上海僧忠、上海朱

栩、上海森枭、上海好炬、石慧、林小勇和宋辉。具体情况详见公司于 2024 年 1月 16 日披露在指定

信息披露媒体和上交所网站（www.sse.com.cn）上的《上海新炬网络信息技术股份有限公司首次公开

发行限售股上市流通的公告》（公告编号：2024-003）。本次限售股上市流通后，截至本报告批准报

送日，公司总股本为 116,616,489 股，全部为无限售条件流通股份。

(二)限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
年初限售股

数

本年解除

限售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因

解除限售日

期

孙正暘 15,448,510 0 6,179,404 21,627,914 首发限售
2024 年 1月

22 日

孙正晗 11,073,860 0 4,429,544 15,503,404 首发限售